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KAMiL İNSAN OLALlM VE KARDESCE YASIYALIM ' ; .. .. 
Mehmet ORUÇ 

Medine'de Evs ve Hazrec diye anılan iki kabile vardı. Bir zamanlar 
bu iki kabile· birbirleriyle amansız bir savaşa atılmışlardı, iki tarafın da 
niyeti diğer tarafı temaiDiyle imha etmekti. · 

Tilih evvela Hazreelilere meyletmiş, fakat sonradan durumun de
ğişmesiyle Hazreçliler korkunç bir yeniJgiye uğramışlardı, imha edilmek 
üzereydiler. Neyse ki Evslilerin akılları başlarına geldi, böyle bir şeye 
meyletmediJer, barış yolunu tuttular, bu suretle araları düzeldi. 

Bu iki kabile İslamiyeti kabul ettiklerinde kardeşlik duyıgulariyle 
birbirleriyle kaynaştılar. 

Aradan bir süre geçti. Günün birinde bu kabilelere mensup bazı 
Müslümanlar oturmuşlar soıhbet ediyorlardı. Birbirleriyle ne kadar sa
mimi ve birbirlerine karşı ne kadar saygılıydılar! 

İhtiyar bir Musevi onları bu halde görünce çok üzüldü, bir süre de
rin derin düşündükten sonra, hemen tel3.şla oradan uzaklaştı ve biraz 
sonra tekrar aynı yere döndü. Yanında kendilerinden olduğu açıkca belli 
olan bir genç vardı. İhtiyar Musevi, yanındaki gence, üzeri yazılı' bir şey 
uzattı. Ondan, bu yazıyı ilerde sohibete dalmış Müslümanların duyabile
cekleri bir yerden yüksek sesle okumasını istedi. Yazı bir kasideydi, Evsle 
Hazreç arasında vaktiyle cereyan eden Buas savaşına aitti. 

Musevi böylece onlara o günleri hatırlatmak, uyuyan kinlerini uyan
dırmak, aralarındaki dostluğu düşmanlığa, sevgiyi nefrete, birlik ve ibe
rabediği ayrılığa çevirmek istiyordu. 

Maalesef teşebbüsünde muvaffak oldu. Getirdiği genç, kasideyi Müs
lümanların sohbet ettikleri yere yakın bir yerden yüksek sesle okumağa 
başlayınca, Evs ve Hazreçli Müslümanlar yavaş yavaş gençle ilgilenme
ğe başladılar. Taraflar bir yandan kasideyi dinliyorlar, diğer yandan da 
göz ucuyJa birbirlerini süziiyorlardı. Kısa bir süre içinde aralarındaki es
ki ilıtilaf bütün ürkünçlüğiyle dirildi. Sert bir tartışma halinde başlıyan 
çatışma yavaş yavaş· alevlendi, nerede ise iki taraf birbirleriyle çarpış
mak üzereydiler. Orada bulunan mü'minlerden biri hemen koşup Hz. Mu
hammed'i durumdan haberdar etti. Peygamberimiz olayı duyunca derin 
bir heyecan ve teessürle sarsıldı, derhal olay yerine koştu. Durum cid
den üzücüydü. Neyse ki vaktinde yetişUn:iişti. 

Peygamberimiz, birbirlerine kin ve nefretle bakan Müslümanlara de
rin derin baktı ve sonra teessürle titreyen bir ... sesle onlara seslendi, ken
dilerini ikaz etti. 

Peygamberin bu müdahalesi derhal tesirini gösterdi. Hz. Muham
med'in sesini duyan, geldiklerini 1gören, üzüntülerini sezen mü'minler, 
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ruh-ı Neoi'yi ta'zib ettiklerini anladılar, daldıklan gaflet uykusundan 
uyandılar, ruhlarının yakasım nefs-i emmarenin elinden kurtardılar ve 
ışık görmüş pervaneler gibi Resftlullah'a koştular, huzurunda sonsuz bir 
saygıyla nedamet göz yaşlan döktüler, af dilediler. Birbirıerini kucakıla
yıp barıştılar. 

İşte o günden:beri, her nerede iki Müslüman biribir leriyle çatışsalar. 
onların bu haline şahit olan Müslümanlar, derhal çatışanların duyacakla
n şekilde Salevat-ı Şerif e getirirler; onlara, bu olayı, Resfı.lullah'm pak 
riıhunu ta'zibettiklerini, akıllarını başlarına almalarımn gerektiğini ha
tırlatırlar. 

Allah'a, Resfılull8;lı'a, Kur'8;n'a inanmak, bağlanmak mutluluğuna 

ermiş Müslümanlar, getirilen Salevat-ı Şerife'yi duyunca, hemen irkilir 
ve daldıklan gaflet uykusundan uyamrlar, !birbirlerini kucaklar, bağiria
rına basar ve birbirlerinden özür dilerler. Allrulı'a, Resfılull8.lı'a, Kur'an'a 
gerçekten inanan olgun mü'minlerden beklenen budur. Çünkü onlar ne
fislerinin değil, Al~ah'm kuludurlar, nefislerinin emrini değil, Allah'ın 

emrini dinlemekle mükelleftirler. 
Mü'minlerin, birbirlerine karşı daııgınlıklan üç günden fazla sürmez. 

Hangi mü'min, bir mü'min kardeşine olan dargınlığını bir yı! uzatmışsa, 
bu hruiyle o mü'min kardeşini katietmiş gibi günahkar olur. Hangi mü'.., 
minin gönlü razı olur buna? 

Mü'minler birbirleriyle barışmak husfısunda, diğerinden daha evvel 
davranabilmek için adeta yarışmalıdırlar. Onlara yakışan ve yaraşan bu
dur. 

İnsan-ı kamil olanın en mümtaz vasfı incitıniyen ve ineinmeyen bir 
• insan olmasıdır. O insanları tavırlannda mecbur gibi mazur görür. Çün

kü, herkes insanlıkdaki derecesine göre sözü ve fiili ile durumumi izhar 
eder. Bunun içindir ki Allah, Kita.bında kötülüğü kötülükle değil, kötü
lüğü iyilikle karşılamamızı emretmiştir. Olgun Müslüman, her yerde ha
zır ve nazır olan Allah'ın huzurunda bulunduğuna yürekden inanan, Al
lah'm kulu olduğunu unutmayan, bu sebeble kötülük yapabilme gücünü 
kaybetmiş, kendisinden iyilikden, hayırdan başka bir şey beklenemiyen 
mükemmel bir insandır. Her ne olursa olsun, hangi şartlar altında bulu
nursa bulunsun, o kat'iyyen küçiiılemez, Müslümanlığım gölgeliyemez. 

İslam'a yakışan ve yaraşan yalnız küs durmamak değil, aynı zama~
da küsleri barıştırmaktır. 

Nitekim, Peygamberimiz •günün birinde, bazı mü'minlerin ihtilafa 
düştüklerini duydu. Hemen işini gücünü bırakdı, yanma aldığı b8.zı arka
daşiariyle birlikte onları barıştırmağa gitti. Aralarım ·bulmak için o dere
ce uğraştı ki, ikindi vakti geldiği halde mescide dönemediğinden mihraba 
Hz. E'bfı Bekr geçti. 

İşte mü'minlerden b8.zılarının bu hasletlerden mahrfımiyeti, onların 
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Allah'ın, Resfilullah'ın, Kur'an'ın kendilerinden beklediği manevi olgun
lukdan mahruıniyetlerinin en şaşmaz delilidir. 

Bir kimsenin Allah'ı sevmesi, o kimseyi Allah'ın sevdiğine; bir kim
senin Allah'dan razı olması, o kimsedert Allah'ın razı olduğuna; bir kim
senin A11ah'ı sevenlerden nefret etmesi, Allah'ın o kimseyi sevmediğine 
delil olduğundan kim şüphe edebilir? 

Peygamberiıniz, Hz. Ali'ye "Ey Ali! Seni ancak mü' min olan sever, 
sana ancak münafık olan buğzeder" buyurmadı mı? 

Allah'ın, sonsuz lfı.tuf ve kereiDiyle bizleri tekrar ulaştırdığı şu mu
barek Ramazan ayı ve onu takibedecek olan bayram günleri, varlıkları
nın yakasım nefs-i emınarenin gaflet oltasına kaptırmış mü'minlere ma~ 
nen uyanma, birbirleriyle barışma ve sevişme vesilesi olmalıdır. Bilhassa 
Ramazanın manen uyanmarnızda, Oruq'un tezkiye-i nefis husUsunda bü
yük önemi vardır. 

DaJdıkları gaflet uykusundan uyanan bu mü'minler, 'kendilerinden 
daha yaşlı bir mü'minle karşılaştıkl:;ı.rında İslfunlıktaki kıdemlerini göz 
önünde tutarak onlara karşı saygılı olmalı; kendisinden yaşca daha kü
çük mü'mlıılerle karşılaştığında, yaşlarımn kendisinden daha küçük olan 
bu mü'ıninlerin gün3lılarının da kendiJ.erinden daha az olabileceğini dü
şünerek onlara sev:gi göstermeli, günahkar bir kimseye tesadüf ettikle
rinde ona hakarete yeltenmemelidirler. Çünkü bu alemden nasıl göçece
ğimiz malilm değildir; günün birinde, o günahkarın ·bizim durumumuz
da, bizim de onun durumunda olmamız daima mümkündür. İslam büyük
lerinden biri, "Ben işiediğim günahlardan değil, henüz iş~emediğim gü
nahlardan korkarım. Çünkü işlediklerimi bildiğimden tövbe ve istiğfar 
ediyorum, fakat bilmiyorum ki, bundan sonra ne gibi günahlar işliyece
ğim ve onların tövbesi bana nasib olacak mı?" demiştir. 

O halde bizlere yakışan ve yaraşan bmbirlerimizi yürekten sevmek, 
birbirierimize karşı samirniyetle saygılı olmak, 'birbirimizi hoş görmek, 
ineitmerneğe çalıştığımız kadar, birbirimizden ineinmerneğe de çalışmak; 
Peygamber'in sünnet-i seniyyesidir diyerek maddi varlığımızı süslemeğe 
özendiğimiz kadar olsun, manevi varlığımızı da Resfı.lullah'ın manevi zen
ginliğiyle tezyine çalışmakdır. 

Mevlana şöyle der "Maddeten yakışıklı fakat manen fakir olan kişi, 
mahir bir hattatın kaleminden çıkmış güzel, fakat manasız bir yazıya ben
zer." 

Allalı hizi insan-ı kamil olalım diye yaratınış, bunun için P~ygamber 
ve Kitap göndermiş, İslamiyete davet etmiştir. Müslümanın Müsi.ümanJık
taki derecesi, Allah'a yakınlık ve uzaklığı, insanlıkdaki derecesiyle ölçü
lür. 
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